

**Reparatia unui sector (strada
Trandafirilor), din satul
Cuconestii Noi, raionul Edinet**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 897 701,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector de strada(tronson), strada Trandafirilor L=615m.1., B=5,5m.1., 5:3382,5m2,				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm Stot.: 92,0 mp.	m2	92,0000	358,21 55,15	32 954,96 5 073,97
2	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	1 230,0000	0,93 0,28	1 148,58 349,08
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	33,8250	9,61 0,00	325,13 0,00
4	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	33,8250	1 439,79 189,20	48 700,73 6 399,69
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	317,9550	2 022,48 19,87	643 058,95 6 316,50
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,8625	13 040,39	11 247,34

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic (0.3 l/m2,,,,,255 kg/m2)			0,00	0,00
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 382,5000	151,13 4,73	511 201,70 15 999,22
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 230,0000	44,42 3,00	54 638,27 3 688,55
9	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к материалам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	m2	-1 230,000 0	10,21 0,00	-12 553,38 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 290 722,28
		Total Sector de strada(tronson), strada Trandafirilor L=615m.1., B=5,5m.1., 5:3382,5m2, Inclusiv salariu				1 290 722,28 37 827,01
		2. Indicatoare rutiere si marcaje				
10	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial H4.0 M	buc	5,0000	1 223,11 103,11	6 115,57 515,57
11	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial H3.0 M	buc	10,0000	923,11 103,11	9 231,14 1 031,14
12	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 2.3 Drum cu prioritate	buc	3,0000	1 061,43 41,63	3 184,28 124,88
13	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 2.4 Sfirsitul drumului cu prioritate	buc	1,0000	1 061,42 41,62	1 061,42 41,62
14	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 2.1 Cedeaza trecerea	buc	2,0000	1 061,42 41,62	2 122,84 83,24
15	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata	buc	12,0000	1 561,42 41,62	18 737,08 499,48

1	2	3	4	5	6	7
		plantat 5.50.1 5.50.2- Trecerea pentru pietoni				
16	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 1.20 Trecerea pentru pietoni	buc	4,0000	1 061,43 41,62	4 245,70 166,50
17	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 1.21 Copii	buc	4,0000	1 061,43 41,62	4 245,70 166,50
18	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 3.27 Viteza maxima limitata	buc	2,0000	1 061,42 41,62	2 122,84 83,24
19	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile Marcajul 1.13 format din triunghiuri alaturate cu virfurile indreptate spre vehiculele care se apropie	m2	0,8000	160,30 44,46	128,24 35,57
20	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile Marcajul 1.14.1 Liniile paralele cu axa carosabilului distincte fata de celelalte marcaje prin latimea lor sporita, indica trecerile pentru pieton	m2	35,2000	160,30 44,46	5 642,62 1 565,06
		<i>Total</i>	lei			56 837,43
		Total Indicatoare rutiere si marcaje Inclusiv salariu				56 837,43 4 312,80

	Total	lei	1 347 559,71
	Asigurarea sociala	24 %	10 113,55
	Total		1 357 673,26
	Cheltuieli de regie	12 %	162 920,79
	Total		1 520 594,05
	Beneficiu de deviz	4 %	60 823,76
	Total		1 581 417,81
	TVA	20 %	316 283,56
	TOTAL		1 897 701,37

1	2	3	4	5	6	7
						1 897 701,37
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				42 139,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia unui sector (strada
Trandafirilor), din satul
Cuconestii Noi, raionul Edinet**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 897 701,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	94,60	468,27
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,1600	94,60	582,73
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1,2300	94,60	116,36
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	290,4110	94,60	27 472,88
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,2400	94,60	306,50
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,2400	94,60	2 955,30
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4600	94,60	232,72
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	105,7616	94,60	10 005,05
Total manopera						42 139,81

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	240,1575	1 890,00	453 897,68
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	108,4860	270,00	29 291,22
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,1475	1 890,00	19 178,78
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	321,1345	1 890,00	606 944,20
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	10,5800	1 890,00	19 996,20
6.	23203226000401	Bitum	t	0,8884	12 500,00	11 105,00
7.	23203226001101	Bitum	t	0,0552	12 500,00	690,00
8.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	3,3825	12 500,00	42 281,25
9.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	26,2800	90,00	2 365,20
10.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	12,6000	60,00	756,00
11.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	4,1040	10,00	41,04
12.	2615107326105.1	Indicator de circulatie 2.3 Drum cu prioritate	buc	3,0000	1 000,00	3 000,00
13.	2615107326105.2	Indicator de circulatie 2.4 Sfirsiul drumului cu prioritate	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
14.	2615107326105.3	Indicator de circulatie 2.1 Cedeaza trecerea	buc	2,0000	1 000,00	2 000,00
15.	2615107326105.4	Indicator de circulatie 5.50.1 5.50.2- Trecerea pentru pietoni	buc	12,0000	1 500,00	18 000,00
16.	2615107326105.5	Indicator de circulatie 1.20 Trecerea pentru pietoni	buc	4,0000	1 000,00	4 000,00
17.	2615107326105.6	Indicator de circulatie 1.21 Copii	buc	4,0000	1 000,00	4 000,00
18.	2615107326105.7	Indicator de circulatie 3.27 Viteza maxima limitata	buc	2,0000	1 000,00	2 000,00
19.	2663102100000	Beton	m3	1,5000	1 700,00	2 550,00

20.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	27,0600	17,50	473,55
21.	2811106301794. 1	Stilp metalic confectionat industrial H=4.0 M	buc	5,0000	950,00	4 750,00
22.	2811106301794. 2	Stilp metalic confectionat industrial H=3.0 M	buc	10,0000	650,00	6 500,00
23.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	56,0000	1,50	84,00
24.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	112,0000	1,50	168,00
25.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	56,0000	1,50	84,00
26.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,1200	30,00	33,60
27.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,5600	30,00	16,80
28.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	112,0000	1,50	168,00
29.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,0415	22,50	225,93
		Total materiale de constructii				1 235 600,45

Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	4,6000	87,50	402,50
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,7280	583,33	1 007,99
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	5,5200	833,33	4 599,98
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2588	550,00	142,34
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,5473	650,00	3 605,74
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,0835	423,50	5 964,37
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,5300	423,50	5 729,96
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	42,2880	400,00	16 915,20
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	26,2164	400,00	10 486,56
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	5,5200	300,00	1 656,00
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,8953	753,33	18 001,04
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,7360	121,50	89,42
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,7360	350,00	257,60
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4987	384,50	960,75
		Total utilaje de constructii				69 819,45

Total	lei	1 347 559,71
Asigurarea sociala	24 %	10 113,55
Total		1 357 673,26
Cheltuieli de regie	12 %	162 920,79
Total		1 520 594,05
Beneficiu de deviz	4 %	60 823,76
Total		1 581 417,81
TVA	20 %	316 283,56
TOTAL		1 897 701,37

Total deviz:

1 897 701,37

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia unui sector (strada
Trandafirilor), din satul Cuconestii Noi, raionul
Edinet

Investitor Primaria Cuconestii Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector de strada(tronson), strada Trandafirilor L=615m.1., B=5,5m.1., 5:3382,5m2,				
1	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 1 m ² : grosime 5 cm Stot.: 92,0 mp.	m ²			358,21 55,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,15
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0060	22,50	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 890,00	217,35
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 500,00	7,50
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	833,33	50,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	87,50	4,38
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	300,00	18,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	384,50	1,92
		<i>Total</i>	lei			32 954,96
2	RpDD14A	Curățirea mecanică și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m ²			0,93 0,28
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	94,60	0,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	94,60	0,19
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0010	650,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			1 148,58
3	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m ²			9,61 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	384,50	9,61
		<i>Total</i>	lei			325,13
4	DB02A	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtură asfaltică, executată cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m ²			1 439,79 189,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	12 500,00	1 250,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0260	22,50	0,59
		<i>Total</i>	lei			48 700,73
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 022,48 19,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 890,00	1 908,90
	2952240004105	Compactator 5-6 t	h-ut	0,0399	400,00	15,96
	29522400040101	Compactator 10 t	h-ut	0,1330	400,00	53,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	753,33	24,56
		<i>Total</i>	lei			643 058,95
6	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m ² ,,,,255 kg/m ²)	t			13 040,39 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,36
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,03
		<i>Total</i>	lei			11 247,34
7	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			151,13 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 890,00	134,19
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 890,00	5,67
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	17,50	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	423,50	1,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	423,50	1,69
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	753,33	3,01
		<i>Total</i>	lei			511 201,70
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			44,42 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	270,00	34,02
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	22,50	0,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	650,00	2,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	384,50	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,00	4,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	423,50	0,19
		<i>Total</i>	lei			54 638,27
9	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115 Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к материалам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	m2			10,21 0,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	270,00	10,21
		<i>Total</i>	lei			-12 553,38
		2. Indicatoare rutiere si marcaje				
10	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial H4.0 M	buc			1 223,11 103,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 700,00	170,00
	2811106301794.1	Stilp metalic confectionat industrial H=4.0 M	buc	1,0000	950,00	950,00
		<i>Total</i>	lei			6 115,57
11	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial H3.0 M	buc			923,11 103,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 700,00	170,00
	2811106301794.2	Stilp metalic confectionat industrial H=3.0 M	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	lei			9 231,14
12	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 2.3 Drum cu prioritate	buc			1 061,43 41,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326105.1	Indicator de circulatie 2.3 Drum cu prioritate	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,50	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	30,00	0,60
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	30,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			3 184,28
13	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 2.4 Sfirsitul drumului cu prioritate	buc			1 061,42 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326105.2	Indicator de circulatie 2.4 Sfirsitul drumului cu prioritate	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	30,00	0,60
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	30,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 061,42
14	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 2.1 Cedeaza trecerea	buc			1 061,42 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326105.3	Indicator de circulatie 2.1 Cedeaza trecerea	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	30,00	0,60
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	30,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			2 122,84
15	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 5.50.1 5.50.2- Trecerea pentru pietoni	buc			1 561,42 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326105.4	Indicator de circulatie 5.50.1 5.50.2- Trecerea pentru pietoni	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	30,00	0,60
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	30,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			18 737,08
16	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 1.20 Trecerea pentru pietoni	buc			1 061,43 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326105.5	Indicator de circulatie 1.20 Trecerea pentru pietoni	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	30,00	0,60
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	30,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			4 245,70
17	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 1.21 Copii	buc			1 061,43 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326105.6	Indicator de circulatie 1.21 Copii	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,50	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	30,00	0,60
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	30,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			4 245,70
18	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 3.27 Viteza maxima limitata	buc			1 061,42 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326105.7	Indicator de circulatie 3.27 Viteza maxima limitata	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	30,00	0,60
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	30,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			2 122,84
19	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile Marcajul 1.13 format din triunghiuri alaturate cu virfurile indreptate spre vehiculele care se apropie	m2			160,30 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	90,00	65,70
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	583,33	28,00
		<i>Total</i>	lei			128,24
20	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile Marcajul 1.14.1 Liniile paralele cu axa carosabilului distincte fata de celelalte marcaje prin latimea lor sporita, indica trecerile pentru pietoni	m2			160,30 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	90,00	65,70
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	10,00	1,14
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	583,33	28,00
		<i>Total</i>	lei			5 642,62

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.